
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης υπ’  αρ. 1245/ 
17.05.2024 (Β’ 3096) «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμ-
ματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλησης 
(κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές και νυχτερι-
νές ώρες) με αμοιβή, για τέσσερις (4) υπαλλήλους 
του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της 
Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας (Π.Ε. Ημαθίας)της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) για τους 
μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο του έτους 2025. 

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το Β’ ΕΞΑ-
ΜΗΝΟ ΈΤΟΥΣ 2025.

4 Αντιστοίχιση θέσεων (προσωποπαγών), διοριστέ-
ων στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 (ΠΕ και 
ΤΕ), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες. 

5 Πράξη αντιστοίχισης κλάδων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καστοριάς με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης 
εκκρεμών διορισμών βάσει των Προκηρύξεων 
4Κ/2020 και 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1451 (1)

Τροποποίηση της απόφασης υπ’  αρ. 1245/ 
17.05.2024 «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
«ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027» (Β’ 3096).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμο-

γή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματι-

κή Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 

“Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» 

(Α’ 61) και ιδίως των άρθρων 29 και 63 (παρ. 12) αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1060/2021 του Ευρωπαϊ-

κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 

2021 για τον καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρω-

παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης 

Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας 

και Υδατοκαλλιέργειας, και δημοσιονομικών κανόνων 

για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανά-

στευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας 

και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχεί-

ρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων 

και ιδίως τα άρθρα 8, 38, 39, 40, 75 και το Παράρτημα 

III αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 

για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 

το Ταμείο Συνοχής.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1057/2021 του Ευρωπαϊκού Κοι-

νοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 

περί ιδρύσεως του Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου+ 

(ΕΚΤ+) και καταργήσεως του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 

1296/2013.

5. Την υπό στοιχεία C(2021) 5617 εκτελεστική απόφα-

ση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 29.07.2021 για την 

έγκριση της συμφωνίας εταιρικής σχέσης με την Ελλη-

νική Δημοκρατία.

6. Την υπό στοιχεία C(2022) 6262 final/29.08.2022 

εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 

την έγκριση του προγράμματος «Αττική» για στήριξη 

από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης 

και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του 

στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανά-

πτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα (CCI 

2021EL16FFPR017).

7. Την υπ’ αρ. 73930/21.07.2022 (Β’ 3922) απόφαση 

του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την 

αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ. 10 του 

άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2922

37295

13.06.2025 09:20:02

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37296 Τεύχος B’ 2922/12.06.2025

της υπό στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ/327/23.03.2015 (Β’ 715) 
υπουργικής απόφασης.

8. Την υπ’ αρ. 2288/15.09.2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής για τη «Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
«ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027» (Β’ 4973).

9. Την υπ’ αρ. 1543/12.05.2023 (Β’ 3295) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
2288/15.09.2022 απόφασης συγκρότησης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
«ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027.

10. Την υπ’ αρ. 1245/17.05.2024 (Β’ 3096) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
1543/12.05.2023 απόφασης συγκρότησης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Προγράμματος 
«ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027.

11. Την εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Προγράμματος «Αττική» (υπ’ αρ. 217/30.05.2025).

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1245/17.05.2024 (Β’ 3096) 
απόφασης του Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με τη συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2021-2027 ως προς 
τα εξής σημεία:

Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περ. (α) της παρ. 
(Ι) του 1ου άρθρου αλλάζει η διατύπωση που αφορά 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών με 
αναπληρωτή τον Γενικό Διευθυντή Θεσμικής και Επιχει-
ρησιακής Υποστήριξης σε «Ο Γενικός Γραμματέας Εται-
ρικού Συμφώνου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) με 
αναπληρωτή Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης ή Ειδικής 
Υπηρεσίας της Εθνικής Αρχής Συντονισμού, όπως αυτός 
θα ορίζεται κάθε φορά».

Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περίπτωσης (α) 
της παρ. (Ι) του 1ου άρθρου:

Προστίθεται ο Γενικός Γραμματέας Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων και Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΠΔΕ και ΕΠΑ) του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών ή εκπρόσωπός του.

Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περ. (β) της 
παρ. (Ι) του 1ου άρθρου:

i) διαγράφεται ο εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας 
Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

ii) διαγράφεται ο εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας 
Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Μετανά-
στευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Ε.Υ.ΣΥ.Δ - Μ.Ε.Υ).

iii) διαγράφεται ο εκπρόσωπος της Δημόσιας Υπηρε-
σίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α).

Στους Φορείς με δικαίωμα ψήφου της περίπτωσης (ε) 
της παρ. (Ι) του 1ου άρθρου:

i) προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας 
Έρευνας και Καινοτομίας του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων.

ii) προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσί-
ας Συντονισμού και Διαχείρισης Προγραμμάτων Με-

τανάστευσης και Εσωτερικών Υποθέσεων (Ε.Υ.ΣΥ.Δ - 
Μ.Ε.Υ).

iii) προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Δημόσιας Υπηρε-
σίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α).

Στους Φορείς χωρίς δικαίωμα ψήφου της παρ. (ΙΙ) του 
1ου άρθρου:

i) προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Συνο-
μοσπονδίας Ενώσεων Φορέων Κοινωνικής και Αλληλέγ-
γυας Οικονομίας (ΠΑ.Σ.Ε. Κ.Αλ.Ο.).

ii) προστίθεται ο Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένω-
σης Διπλωματούχων Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων 
Έργων (ΠΕΔΜΕΔΕ).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 2288/15.09.2022 
(Β’ 4973) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής όπως έχει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 1543/12.05.2023 (Β’ 3295) 
και την υπ’ αρ. 1245/17.05.2024 (Β’ 3096) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 4 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 410909(1611) (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχό-
λησης (κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, Κυριακές 
και νυχτερινές ώρες) με αμοιβή, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύ-
μων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Πε-
ριβάλλοντος της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας (Π.Ε. Ημαθίας)της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (Π.Κ.Μ.) για τους μήνες από Ιούλιο 
έως και Δεκέμβριο του έτους 2025. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με την παρ.  1 του άρθρου 282 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
ν. 3528/2007, (Α’ 26). 

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37297Τεύχος B’ 2922/12.06.2025

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12.1.2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17). 

7. Την υπ’  αρ. 81320 και υπ’ αρ. 77909/01.12.2016 
(Β’ 4302) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης, με την 
οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, Π.Δ.133/2010 (Α’226).

8. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, αναφορικά με την παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 
4354/2015. 

9. Tην υπ’ αρ. οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί μετα-
βίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

10. Το υπ’ αρ. 125098/16.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-
ΨΨΤ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης - Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας Διεύθυνση Διοίκησης «Επικύρωση εκλογής νέου 
Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

11. Την υπ’ αρ. 38819/29.05.2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084). 

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 2787 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης υπ’  αρ. 393635(2858)/29.05.2025 (ΑΔΑ: 
ΨΥΙΝ7ΛΛ-8ΣΞ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ποσού ύψους επτά χιλιάδων εξακό-
σια τριάντα ευρώ (7.630,00 €) από τον προϋπολογισμό 
της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας οι-
κονομικού έτους 2025 (υπ’ αρ. 2972 του Βιβλίου Εγκρίσε-
ων και Εντολών πληρωμών της Οικονομικής Υπηρεσίας) 
εκ των οποίων ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εξακόσια 
ογδόντα ευρώ (4.680,00 €) είναι για την αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, ΚΑΕ 02.721.0512.α.01 
των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων 
Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλο-
ντος της Π.Ε. Ημαθίας για τους μήνες από Ιούλιο έως και 
Δεκέμβριο του έτους 2025.

13. Τις λοιπές αρμοδιότητες του τμήματος Εμπο-
ρίου και Ανωνύμων Εταιρειών που προκύπτουν από 
τον ν. 3852/2010 τον Οργανισμό της Π.Κ.Μ., τις διατάξεις 
του ν. 4177/2013 (Α’ 173), της υπ’ αρ. 91354/17 (Β’ 2183) 
απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικό-
τητας, του ν. 4446/2016 (Α’ 240), του ν. 4235/2014(Α’ 32) 
και του ν. 4849/2021 (Α’ 207) με τις οποίες ορίζεται ως 
αρμόδια αρχή ελέγχου, και συνοψίζονται στην εν γένει 
προστασία του καταναλωτή, την εποπτεία του εμπορίου 
και της αγοράς και την προστασία του καταναλωτή από 
αθέμιτες πρακτικές. Επίσης, εντατικοποιούνται και επε-
κτείνονται κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες, οι έλεγχοι στην αγορά με στόχο την ορθή πληροφό-
ρηση και προστασία του καταναλωτικού κοινού κατά την 
εορταστική περίοδο των Χριστουγέννων, σε εμπορικά κα-
ταστήματα, παντοπωλεία, χώρους με αυξημένη κίνηση. 
Επιπλέον, λόγω της αυξημένης κίνησης των καταναλωτών 
κατά την ίδια περίοδο εντατικοποιούνται οι έλεγχοι σε 
επιχειρήσεις που λειτουργούν και συναλλάσσονται με το 
κοινό εκ των πραγμάτων μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων, όπως εστιατόρια, 
μπαρ, νυχτερινά καταστήματα και κέντρα διασκέδασης 
(μαζική εστίαση).

14. Το γεγονός ότι απαιτείται η διεξαγωγή ελέγχων. 
• Για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρωμής με 

κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, από 
τους υπόχρεους (POS), σε επιχειρήσεις και επιτηδευμα-
τίες που δραστηριοποιούνται κατά τις νυχτερινές ώρες 
εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

• Για την λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων 
τις Κυριακές.

• Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων - προσφορών, όπου 
απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην αγο-
ρά, κατά τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες.

• Η διενέργεια ελέγχων για λειτουργία των εμπορικών 
καταστημάτων τις Κυριακές.

• Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέ-
ριες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης, κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

• Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες σε περιόδους αυξημένης κίνησης.

• Ο έλεγχος των βυτιοφόρων αυτοκινήτων μεταφοράς 
και διανομής υγρών καυσίμων κατά τη δραστηριοποίη-
σή τους και κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημερών 
με σκοπό την προστασία του καταναλωτικού κοινού. 

• Έλεγχοι σε εμποροπανήγυρεις που διενεργούνται για 
θρησκευτικές ή επετειακές εορτές, κατά τι νυχτερινές 
ώρες εργάσιμων ημερών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες.

• Διενέργεια ελέγχων σε περίπτωση που προκύψουν 
έκτακτες ανάγκες υγειονομικής φύσεως που δεν μπο-
ρούν να προβλεφθούν και απαιτούν υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων κατά τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες.

• Καθώς και η άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε 
καταγγελίες, σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται 
αποκλειστικά κατά τις νυχτερινές ώρες εργάσιμων ημε-
ρών, τις Κυριακές, τις αργίες και τις εξαιρέσιμες ημέρες.

• Καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους υφίσταται ανάγκη 
ελέγχων σε υπαίθριους πλανόδιους και στάσιμους πω-
λητές που δραστηριοποιούνται κατά κύριο λόγο τις 
απογευματινές και εξαιρέσιμες ώρες σε περιοχές τις 
Π.Ε. Ημαθίας, σε επιχειρήσεις και επιτηδευματίες που 
δραστηριοποιούνται μόνον κατά τις απογευματινές ή 
νυχτερινές ώρες. Επισημαίνουμε ότι σημαντικός αριθ-
μός καταγγελιών που διαβιβάζονται λόγω αρμοδιότη-
τας στην Υπηρεσία μας αφορούν σε επιχειρήσεις που 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37298 Τεύχος B’ 2922/12.06.2025

λειτουργούν και συναλλάσσονται με το καταναλωτικό 

κοινό τις απογευματινές ή τις βραδινές ώρες με αποτέ-

λεσμα η διερεύνησή τους να γίνεται υποχρεωτικά από 

την Υπηρεσία μας εκτός του κανονικού ωραρίου των 

υπαλλήλων της.

Τεκμηριώνεται η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης 

των υπαλλήλων του τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων 

Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

Π.Ε. Ημαθίας, ήτοι απογευματινή υπερωριακή απασχό-

ληση, απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές 

και εξαιρέσιμες.

15. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-

νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-

θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας,κατά τις 

νυχτερινές ώρες,τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη τεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα ευρώ 

(4.680 €) στον ΚΑΕ 02.721.0512.α.01 του προϋπολογι-

σμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την 

κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ- ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για τους μήνες Ιούνιο έως και Δεκέμβριο του 

έτους 2025 την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απα-

σχόλησης με αμοιβή, κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέ-

σιμες ημέρες και Κυριακές, λόγω της καθιέρωσης ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση για τέσσερις υπαλλήλους του 

Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύ-

θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Ημαθίας, της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το χρονικό διάστη-

μα από τον Ιούλιο έως και τον Δεκέμβριο του έτους 2025.

Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 

υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αυξ. Αριθμό 

13 και 14 σκεπτικό της απόφασης.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας- απασχόλησης είναι 

κατ’ ανώτατο όριο,ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτε-

ρινές και ενενήντα έξι (96) ώρες για τις εξαιρέσιμες και 

τις Κυριακές ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο. 

Για το Τμήμα Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της 

Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Ημα-

θίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 

υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα 

αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 

ο κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιο (Μ.Κ.) στο οποίο 

βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργα-

σίας, το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας - απα-

σχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα. 

Αριθμός υπαλλήλων 4, απαιτούμενη δαπάνη, τέσσερις 

χιλιάδες εξακόσια ογδόντα ευρώ 4.680,00 €. 

Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τηρείται 

ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 

θα αναγράφεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργα-

σίας και η ώρα αποχώρησης.

Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-

βάλλοντος της Π.Ε. Ημαθίας της Π.Κ.Μ. θα βεβαιώνει την 

πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης καθώς 

και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. 

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως έως και 31.12.2025. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 4 Ιουνίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος  
Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ 

Ι

Αριθμ. 67498 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή των υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου, Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το Β’ ΕΞΑ-
ΜΗΝΟ ΈΤΟΥΣ 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 137/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 15055/30.5.2023 (Β’ 3705) και με την υπ’ αρ. 
14695/27.5.2024 (Β’ 3085).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το άρθρο 29 του Κώδικα Κατάστασης Δημόσιων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015(Α’ 176) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δευτέρου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/20015 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, όπου ορίζεται απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας για απογευματινή εργα-
σία, η οποία ανέρχεται σε 120 ώρες ανά εξάμηνο, χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των εξαμήνων.

6. Την υπ’ αρ. 16/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρω-
τοδικείου Μυτιλήνης σύμφωνα με την οποία επικυρώ-
θηκαν τα αποτελέσματα των αυτοδιοικητικών εκλογών 
της 8ης και της 15ης Οκτωβρίου 2023.

7. Τις α) υπ’ αρ. 4082/14.1.2025 (ΑΔΑ:6Δ7Η7ΛΩ-6ΛΝ) 
και β) υπ’ αρ. 65477/29.5.2025 (ΑΔΑ: Ρ29Ξ7ΛΩ-ΒΕ3) 
Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυνσης 
Οικονομικού και Δημοσιονομικού Ελέγχου για υπερω-
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων της Περιφερειακής 
Ενότητας Χίου για το Έτος 2025.

8. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες όπως προκύπτουν από τις δραστηριότητες των 
υπηρεσιακών μονάδων της ΠΕ Χίου, όπως διαχείρισης σε 
όλα τα θέματα του προσωπικού, την εξέταση αιτήσεων 
υπαλλήλων για αναγνώριση προϋπηρεσιών, την παρακο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37299Τεύχος B’ 2922/12.06.2025

λούθηση βαθμολογικών και μισθολογικών εξελίξεων, την 
οργάνωση και λειτουργιά του ψηφιακού οργανογράμμα-
τος και των περιγραμμάτων θέσεων, μετακινήσεις προσω-
πικού εκτός ωραρίου, την εξασφάλιση των αναλωσίμων 
και παγίων αγαθών καθώς και της πάσης φύσεως υπηρε-
σιών και εργασιών για την εύρυθμη λειτουργία όλων των 
οργανικών μονάδων, τη διενέργεια συνεχών ελέγχων κάθε 
είδους, επιθεωρήσεων και επίβλεψη έργων, βοηθητικό 
έργο πρακτικής εξέτασης οδηγών, συγκρότηση συνεργεί-
ων επιφυλακής και αντιμετώπισης καιρικών φαινομένων 
(χιονοπτώσεις, πλημμύρες) ή άλλων καταστάσεων όπως 
κατολισθήσεων, πυρκαγιές, διενέργειας διαγωνισμών προ-
μηθειών και υπηρεσιών, καταχώρισης οικονομικών στοιχεί-
ων, έκδοση στοιχείων πληρωμών δαπανών, τη διαχείριση 
θεμάτων που αφορούν τον δευτερογενή τομέα σε θέματα 
βιομηχανίας, εμπορείου, αδειοδοτήσεων επαγγελματικών 
δραστηριοτήτων, τη διαχείριση της μεταφοράς μαθητών, 
τη διαχείριση θεμάτων που αφορούν αρμοδιότητες στις 
μεταφορές και επικοινωνίες, τη διαχείριση θεμάτων δη-
μόσιας υγείας και σχετικών ελέγχων καταστημάτων υγειο-
νομικού ενδιαφέροντος, τις υποστήριξη δραστηριοτήτων 
της αγροτικής οικονομίας της αλιείας και της κτηνιατρικής, 
την αντιμετώπιση προβλημάτων λειτουργίας του δικτύου 
των Η/Υ, του τεχνολογικού εξοπλισμού και του λογισμικού 
υποστήριξης, τη διαχείριση περιβαλλοντικών θεμάτων, τις 
ανάγκες λειτουργίας των γραφείων των Αντιπεριφερειαρ-
χών, την επίβλεψη με συνδιοργάνωση αθλητικών, πολιτι-
στικών εκδηλώσεων και λοιπών δράσεων, την υποστήριξη 
δράσεων εκδηλώσεων τουριστικής προβολής καθώς και 
κάθε άλλη έκτακτη ανάγκη που μπορεί να προκύψει.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών καθώς και οποιαδήποτε άλλη έκτακτη και 
επείγουσα υπηρεσιακή ανάγκη που προκύπτει επιβάλ-
λεται το προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Χίου 
της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου να απασχοληθεί πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας του.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση παροχής υπερωριακής εργασίας απογευ-
ματινών ωρών και μέχρι την 22η ώρα με αμοιβή για τους 
υπαλλήλους των Διευθύνσεων, των Αυτοτελών Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφερειακής Ενότητας Χίου, της Πε-
ριφέρειας Βορείου Αιγαίου, για το Β’ Εξάμηνο του Έτους 
2025, για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, ως εξής:

Π
Ε

Ρ
ΙΦ

Ε
Ρ

Ε
ΙΑ

Κ
Η

 
Ε

Ν
Ο

Τ
Η

ΤΑ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Υ

Π
Α

Λ
Λ

Η
Λ

Ω
Ν

Κ
Ο

Σ
Τ

Ο
Σ

Ω
Ρ

Ε
Σ

 Α
Ν

Α
 

Υ
Π

Α
Λ

Λ
Η

Λ
Ο

ΧΙΟΥ 101
 Β΄ Εξαμήνου 2025  
ποσό 60.000,00 €

120

ΣΥΝΟΛΑ 101 60.000,00

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, θα γίνετε με απόφαση του Προ-

ϊσταμένου της αντίστοιχης οργανικής μονάδας, στην 
αρχή κάθε μήνα και θα έχει οπωσδήποτε την έγκριση 
του Αντιπεριφερειάρχη Χίου, η απόφαση θα εκδίδεται 
πριν την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας, 
ανάλογα με τις παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και τη 
βεβαίωση της πραγματικής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος των υπαλλήλων.

Ως απαραίτητο στοιχείο, το οποίο θα συνοδεύει τα δι-
καιολογητικά για την καταβολή της υπερωριακής απασχό-
λησης θα αποτελεί βεβαίωση πραγματοποίησης τους του/
της Διευθυντή/τριας της υπηρεσίας για τους υπαλλήλους 
που υπάγονται σε αυτόν, του/της Γενικού Διευθυντή/τριας 
για τους Διευθυντές των υπηρεσιών ευθύνης του/της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 3 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 17550 (4)

Αντιστοίχιση θέσεων (προσωποπαγών), διορι-
στέων στα πλαίσια της προκήρυξης 4Κ/2020 (ΠΕ 
και ΤΕ), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Βέροιας» (Β’ 1606).

2. Τις υπ’ αρ. 17973/4.4.2023 (ΦΕΚ 2518/18.04.2023), 
υπ’ αρ. 29819/01.06.2023 (Β’ 3801) και υπ’ αρ. 14171/ 
14.03.2024 (Β’ 2077) πράξεις αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας Δήμου Βέροιας με τους οριζόμενους 
στο π.δ.85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την απόφαση υπ’ αρ. 7080/27.02.2025 (Γ’ 941), με την 
οποία διορίστηκαν στο Δήμο Βέροιας επτά (7) υπάλλη-
λοι, ένας (1) κλάδου ΔΕ Νοσηλευτών και έξι (6) κλαδου 
ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών σε προσωποπαγείς θέσεις 
στα πλαίσια της 4Κ/2020.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου Βέροιας, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων, που αφορούν 
σε διοριστέους σε προσωποπαγείς θέσεις μόνιμου προ-
σωπικού στο Δήμο Βέροιας στα πλαίσια της προκήρυξης 
4Κ/2020, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 
85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37300 Τεύχος B’ 2922/12.06.2025

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ.  85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός  
θέσεων

ΝΕΟΣ  ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός  
θέσεων

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Βέροια, 27 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 11785 (5)

Πράξη αντιστοίχισης κλάδων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καστοριάς με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορι-
σμών βάσει των προκηρύξεων 4Κ/2020 και 3ΓΒ/2023 του ΑΣΕΠ.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ ΚΑΙ ΤΡΙΤΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β)των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών.

3. Τον Ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καστοριάς (Β’ 2583/2011, Β’ 397/2019, Β’ 4204/2023).

4. Τις υπ’ αρ. 101/2023,325/2023 και υπ’ αρ. 400/2023 αποφάσεις Δημάρχου σχετικά με την αντιστοίχιση των 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καστοριάς, κατόπιν της 

πλήρωσής τους, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες οι οποίες δημοσιεύ-

θηκαν στα αντίστοιχα ΦΕΚ. (Β’ 1983/2023, Β’ 3956/2023 και Β’ 4204/2023).

5. Την υπ’ αρ. 690/36042/11.10.2024 (Γ’ 3442), απόφαση Δημάρχου «Διορισμός μόνιμου προσωπικού Πανεπιστη-

μιακής Εκπαίδευσης, σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση με ταυτόχρονη δέσμευση κενής οργανικής θέσης της 

ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας ανεξαρτήτου κλάδου στο Δήμο Καστοριάς στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020,σε 

συμμόρφωση δικαστικής απόφασης κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 και της υπ’ αρ. 

7/04.12.2023 απόφασης της Ολομέλειας του ΑΣΕΠ» κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ.

6. Την υπ’ αρ. 691/36042/11.10.2024 (Γ’ 3748), απόφαση Δημάρχου «Διορισμός μόνιμου προσωπικού Τεχνολο-

γικής Εκπαίδευσης, σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση με ταυτόχρονη δέσμευση κενής οργανικής θέσης, της 

ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας ανεξαρτήτου κλάδου στο Δήμο Καστοριάς, στο πλαίσιο της προκήρυξης 4Κ/2020, 

κλάδου/ειδικότητας ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ.

7. Την υπ’ αρ. 58/2791/30.01.2025 (Γ’ 616) απόφαση Δημάρχου Καστοριάς «Διορισμός τακτικού προσωπικού 

Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης επιτυχόντων της υπο στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ επιτυχόντες του 

πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021»,η οποία νομιμοποιήθηκε 

με την υπ’ αρ.5820/07.02.2025 (ΑΔΑ:ΡΚΒΟΟΡ1Γ-ΒΦΟ) όμοια του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-

ρου-Δυτικής Μακεδονίας, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ.

8. Την υπ’ αρ. 64/3222/03.02.2025 (Γ’ 646) απόφαση Δημάρχου «Διορισμός μόνιμου προσωπικού Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης, σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις με ταυτόχρονη δέσμευση κενών οργανικών 

θέσεων της ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας ανεξαρτήτου κλάδου στο Δήμο Καστοριάς», κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12), στο πλαίσιο της Προκήρυξης 4Κ/2020, απόφα-

σης της Ολομέλειας του ΑΣΕΠ, η οποία νομιμοποιήθηκε με την υπ’ αρ. 5222/04.02.2025 (ΑΔΑ:Ψ38ΙΟΡ1Γ-Η3Σ) 

όμοια του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, κλάδου/ειδικότητας  

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37301Τεύχος B’ 2922/12.06.2025

9. Την υπ’ αρ. 65/3206/03.02.2025 (ΑΔΑ: 6Χ7ΖΩΕΥ-ΗΧΧ), απόφαση Δημάρχου «Διορισμός μόνιμου προσωπικού 

Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης, σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις με ταυτόχρονη δέσμευση κενών οργανικών 

θέσεων της ίδιας εκπαιδευτικής βαθμίδας ανεξαρτήτου κλάδου στο Δήμο Καστοριάς, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α’ 12), στο πλαίσιο της Προκήρυξης 4Κ/2020, απόφασης της Ολομέλειας 

του ΑΣΕΠ» (Γ’ 616) κλάδου/ειδικότητας ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καστοριάς για την πράξη 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ο.Ε.Υ. του Δήμου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’  232) νέους κλάδους και ειδικότητες οι οποίες δεν έχουν αντιστοιχιστεί.

11. Την υπ’ αρ. 931/44988/22.01.2025 απόφαση Δημάρχου Καστοριάς «Παράταση θητείας Αντιδημάρχων» 

(ΑΔΑ:9ΤΨΨΩΕΥ-ΟΨ5), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 

Δήμου Καστοριάς, σύμφωνα με τον οριζόμενο στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 σε νέο κλάδο και ειδικότητα, 

ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

της υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 προκήρυξης του ΑΣΕΠ επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) 

σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021,του Α.Σ.Ε.Π.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

της υπ’ αριθ. προκήρυξης 4Κ/2020 κατ΄εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α΄12), και της 

υπ΄αριθμ. 7/404-12-2023, απόφασης της Ολομέλειας του Α.Σ.Ε.Π.

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
3

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37302 Τεύχος B’ 2922/12.06.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Καστοριά, 24 Απριλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΟΓΚΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02029221206250008*


